проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам

 О разработке проекта закона Республики Татарстан
«О нематериальном культурном наследии Республики
Татарстан»

Заслушав и обсудив информацию председателя Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам Р.И. Валеева и выступления участников
заседания по данному вопросу, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о разработке проекта закона

Республики Татарстан «О нематериальном культурном наследии Республики
Татарстан».

2. Предложить Председателю Государственного Совета Республики
Татарстан согласно части 2 статьи 85 Регламента Государственного Совета
Республики Татарстан образовать рабочую группу по разработке проекта
закона Республики Татарстан «О нематериальном культурном наследии
Республики Татарстан» в следующем составе:

Руководитель рабочей группы

Валеев
Разиль Исмагилович

председатель Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам

Члены рабочей группы

Исаева
Анастасия Георгиевна

заместитель председателя Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по образованию,
культуре, науке и национальным вопросам

Шарипов
Ирек Ильдусович

депутат Государственного Совета Республики
Татарстан, директор ГБУ «Дом Дружбы народов
Татарстана» (по согласованию)

 2

Валеев
Рафаэль
Миргасимович

проректор по научной работе, профессор
Казанского государственного института культуры
(по согласованию)

Валиуллина
Лилия Камилевна

главный советник отдела по законопроектной работе
Государственно-правового управления Президента
Республики Татарстан (по согласованию)

Завгарова
Фанзиля Хакимовна

руководитель ГБУ «Республиканский центр развития
традиционной культуры» (по согласованию)

Зиганшина
Сююмбика Разильевна

директор Национальной библиотеки Республики
Татарстан (по согласованию)

Каримова
Анжела Анасовна

главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата
Государственного Совета Республики Татарстан

Мансурова
Гульнара Камильевна

научный сотрудник ГБУ «Республиканский центр
развития традиционной культуры» (по согласованию)

Мустакимов
Ильяс Альфредович

заведующий сектором научного использования
архивных документов и международных связей
Главного архивного управления при Кабинете
Министров Республики Татарстан (по согласованию)

Рахимов
Сулейман Туктарович

заведующий отделом отдела по обеспечению
деятельности Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по образованию, культуре,
науке и национальным вопросам Организационного
управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан

Синякова
Галина Юрьевна

старший помощник прокурора по взаимодействию с
представительными (законодательными) и
исполнительными органами Республики Татарстан
(по согласованию)

Трескина
Татьяна
Александровна

ведущий советник отдела бюджетной политики в
социально-культурной сфере Министерства финансов
Республики Татарстан (по согласованию)

 3
Хабибуллин
Сагит Мулланурович

профессор кафедры татарской музыки и
этномузыкологии Казанской государственной
консерватории (академии) им. Н.Г. Жиганова
(по согласованию)

Хасанова
Камилла Радиковна

заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
нормотворческой деятельности Министерства
юстиции Республики Татарстан (по согласованию)

Хисамов
Олег Ришатович

заместитель директора по научной работе Института
языка, литературы и искусства им. Г.Ибрагимова
Академии наук Республики Татарстан
(по согласованию)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и национальным вопросам Р.И. Валеева.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев